



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Abril de 2022

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em www.cajati.sp.gov.br, link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **016/2022-15** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 07/2022 (ata de Registro de Preços), que a fornecimento parcelados de materiais de higiene e limpeza para uso de diversos departamentos da municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), Por período de 12 (doze) meses, face a alteração de preços devidamente justificado para correção do valor unitário do item, uma vez que em sistema foi registrado o preço por unidade. **SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA**, tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
70	PAPEL TOALHA	R\$ 11,03	SNOP

Assinatura: 10 de MAIO de 2022. Cajati, 10.05.2022 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **064/2021-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 088/2021 (ata de Registro de Preços), que a Aquisição de material de papelaria para uso no departamento de educação, unidades escolares do ensino fundamental, unidades escolares da educação infantil e creches, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), Por período de 12 (doze) meses, face a alteração de preços devidamente justificado para correção do valor unitário do item, uma vez que em sistema foi registrado o preço por unidade. **REGIS PAPER COMERCIAL LTDA** tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
230	REFIL DE COLA QUENTE 1 KG	R\$ 46,40	KAZ

Assinatura: 10 de MAIO de 2022. Cajati, 10.05.2022 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Cancelamento da Ata de Registro de Preços nº **04/2022-1** Contratante: Prefeitura do Município de Cajati – SP. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 129/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a Aquisição de café para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade, através de SRP (Sistema de Registro de Preços, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema Eletrônico através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços **CASTILHOS & GAMBA CONEXÕES COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA**: tendo o lote 001 da Ata cancelado conforme Parecer Jurídico conclusivo.

Cajati, 13 de maio de 2022. Luiz Henrique Koga - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Aditamento em virtude de alteração de preços do Termo de Ata de Registro de Preços nº **048/2021-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 078/2021 (ata de Registro de Preços), que a Aquisição de cestas básicas de alimentos e produtos de higiene para atendimento a famílias de baixa renda em situação de vulnerabilidade social econômica amparada na lei municipal nº 1024/10 e as famílias em situações de emergência devido a pandemia da COVID-19, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), Por período de 12 (doze) meses, face a alteração de preços devidamente justificado para correção do valor unitário do item, uma vez que em sistema foi registrado o preço por unidade. **GILBERTO DOMINGUES MERCEARIA ME** tendo o seguinte lote aditado:

Lote	DESCRIÇÃO	UNIT. REAJUSTADO	MARCA
------	-----------	------------------	-------



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



01	CESTA BASICA DE ALIMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE	R\$ 134,70	Mercearia Lima
----	---	------------	-------------------

Assinatura: 17 de MAIO de 2022. Cajati, 17.05.2022 LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **031/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 035/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva **Fornecimentos parcelados de madeiras para uso em diversos Serviços no Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços)**, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **AGROPECUÁRIA MENINO DEUS LTDA**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca e Procedência
1	Vigota; de cambara, de primeira qualidade; seção transversal de 5 x 10cm	Peça de 4 metros	500	R\$ 19,85	R\$ 9.925,00
2	Vigota; de cambara, de primeira qualidade; seção transversal de 5 x 15cm	Peças de 4m	100	R\$ 116,33	R\$ 11.633,00
10	Sarrafo de madeira pinus; com largura de 15 cm; com espessura de 2,5 cm; com corte bruto; com acabamento natural.	Peças de 3m	150	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00
11	Sarrafo de madeira pinus; com largura de 10 cm; com espessura de 2,5 cm; com corte bruto; com acabamento natural.	Peças de 3m	350	R\$ 11,24	R\$ 3.934,00
12	Sarrafo de madeira pinus; com largura de 5 cm; com espessura de 2,5 cm; com corte bruto; com acabamento natural.	Peças de 3m	650	R\$ 5,93	R\$ 3.854,50
14	Tabua; de pinus; largura de 30 cm; espessura de 2,5 cm; devendo ser entregue bruta.	Peças de 3m	500	R\$ 37,63	R\$ 18.815,00
15	Tabua; de pinus; largura de 25 cm; espessura de 2,5 cm; devendo ser entregue bruta.	Peças de 3m	500	R\$ 27,69	R\$ 13.845,00
16	Tabua; de pinus; largura de 20 cm; espessura de 2,5 cm; devendo ser entregue bruta.	Peças de 3m	300	R\$ 22,30	R\$ 6.690,00
17	Prancha; em eucalipto tratado; com seção transversal de 5 x 15; bruta; conforme NBR 12498.	Peças de 4m	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
18	Prancha; em eucalipto tratado; com seção transversal de 5 x 20; bruta; conforme NBR 12498.	Peças de 3,5m	200	R\$ 75,33	R\$ 15.066,00
22	Caibro; de madeira cambara; com seção transversal 5 x 6 cm	Peças de 3m	300	R\$ 19,43	R\$ 5.829,00
23	Pontalete; de eucalipto roliço, descascado; com dimensões de diâmetro de 15 cm.	Peças de 4m	200	R\$ 73,25	R\$ 14.650,00
24	Compensado; de virola; com espessura de 06 mm; no tamanho 2.20 x 1.60 m; devendo ser entregue devendo ser entregue lixada, compensado para moveis	Peça	300	R\$ 174,97	R\$ 52.491,00
25	Compensado; de virola; com espessura de 10 mm; no tamanho 2.20 x 1.60 m; devendo ser entregue devendo ser entregue lixada, compensado para moveis.	Peça	200	R\$ 225,99	R\$ 45.198,00
26	Compensado; de virola; com espessura de 15 mm; no tamanho 2.20 x 1.60 m;	Peça	200	R\$ 353,55	R\$ 70.710,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	devendo ser entregue devendo ser entregue lixada, compensado para moveis.				
27	Maderite; capa de virola; com espessura de 05 mm; no tamanho 2.20 x 1.10 m.	Peça	100	R\$ 56,60	R\$ 5.660,00
28	Maderite; capa de virola; com espessura de 10 mm; no tamanho 2.20 x 1.10 m.	Peça	100	R\$ 88,91	R\$ 8.891,00
29	Maderite; capa de virola; com espessura de 15 mm; no tamanho 2.20 x 1.10 m.	Peça	100	R\$ 129,10	R\$ 12.910,00
30	Compensado naval estrutural 15 mm 2200x1600	Peça	10	R\$ 280,53	R\$ 2.805,30
31	Compensado naval estrutural 20 mm 2200x1600	Peça	10	R\$ 418,66	R\$ 4.186,60
32	Maderite plastificada 2,20 X 1,10 espessura 15mm	Peça	100	R\$ 277,67	R\$ 27.767,00
33	Viga de Eucalipto tratado espessura de 45" a 60" com 12 m de comprimento	Peça	100	R\$ 3.380,00	R\$ 338.000,00
34	Palanques para cerca 2,20m em eucalipto tratado com antiracha em ponta espessura 16' a 20"	Peça	200	R\$ 92,17	R\$ 18.434,00
35	Palanques para cerca 2,20m em eucalipto tratado com antiracha em ponta espessura 10" a 13"	Peça	2000	R\$ 36,43	R\$ 72.860,00

Assinatura: 16.05.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati, 16 de maio de 2022. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **031/2022-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 035/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva **Fornecimentos parcelados de madeiras para uso em diversos Serviços no Município de Cajati - SP, através de SRP (Sistema de Registro de Preços)**, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema ELETRÔNICO, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **MADETRES COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca e Procedência
3	Caibro; de madeira cambara; com seção transversal 5 x 7 cm	Peças de 4m	200	R\$ 74,20	R\$ 14.840,00
4	Tabua; de cambara; largura de 30 cm; espessura de 2,5 cm; devendo ser entregue normal.	Peças de 4m	200	R\$ 126,00	R\$ 25.200,00
5	Tabua de cedrinho; com largura de 30 cm; com espessura de 2,5 cm; com corte aparelhada	Peças de 4m	100	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
6	Tabua de cedrinho; com largura de 20 cm; com espessura de 2,5 cm; com corte aparelhada	Peças de 4m	100	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00
7	Tabua; de cambara; largura de 20 cm; espessura de 2,5 cm; devendo ser entregue normal	Peças de 4m	100	R\$ 76,00	R\$ 7.600,00
8	Sarrafo de madeira cambará; com largura de 15 cm; com espessura de 2,5cm; com corte bruto; com acabamento natural	Peças de 4m	100	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
9	Sarrafo de madeira cambará; com largura de 10 cm; com espessura de 2,5cm; com corte bruto; com acabamento natural	Peças de 4m	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
13	Sarrafo de madeira cambará; com largura de 5 cm com espessura de 2,5cm; com	Peças de 3m	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



	corte bruto com acabamento natural.				
19	Prancha; em eucalipto tratado; com seção transversal de 5 x 30; bruta; conforme NBR 12498.	Peças de 3,5m	400	R\$ 89,51	R\$ 35.804,00
20	Vigota de madeira, peroba; com seção de 5 x 11cm; corte bruto; sem acabamento.	Peças de 5m	100	R\$ 187,00	R\$ 18.700,00
21	Vigota de madeira, peroba; com seção de 5 x 15 cm; corte bruto; sem acabamento.	Peças de 5m	150	R\$ 255,00	R\$ 38.250,00

Assinatura: 16.05.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati, 16 de maio de 2022. FRANCIELLI RIBEIRO MIGUEL – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **032/2022-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva **Microcomputadores e notebooks para uso nos diversos Departamentos da Municipalidade**, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca e Procedência
1	MICROCOMPUTADOR I: 1.1. PLACA PRINCIPAL (Motherboard – Placa-mãe); - Deverá ter total suporte às características especificadas para o processador, memória RAM, placa de vídeo e disco. - Deve possuir no mínimo 02 (dois) slots para memória RAM. 1.2. INTERFACES: - Possuir 04 (quatro) ou mais entradas USB 2.0; - Possuir 02 (dois) ou mais entradas USB 3.0; - Possuir 01 (um) porta para entrada compatível com o conector RJ-45; - Possuir 01 (um) saída padrão Video Graphics Array (VGA); - Possuir 01 (um) saída padrão High Definition Multimedia Interface (HDMI); - Possuir conectores para entrada e saída de áudio. 1.3. PROCESSADOR: - Com frequência mínima de 3.6 Ghz; - 4 núcleos; - Cache: 6 MB ou superior; 1.4. MEMÓRIA RAM: - Possuir 8 GB ou mais de memória RAM, DIMM, 2400 MHz; 1.5. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO: - SSD interno compatível com a controladora, com capacidade mínima de 240 GB e velocidade de 500 mb/s. 1.6 UNIDADE DE MÍDIA ÓPTICA: - Possuir 01 (um) ou mais unidade interna de leitura e gravação de CD e DVD. 1.7. TECLADO: - Interface USB; - Padrão ABNT2; - Plug and Play; 1.8. MOUSE: - Resolução mínima de 1.000 dpi; - Interface USB; - Com mousepad incluso; 1.9 CAIXA DE SOM: - Par de	Unidade	80	R\$ 2.083,99	AIOX Modelo: COD10100F



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



	caixas acústicas com botão de controle de volume e alimentação via USB; 1.10. INTERFACE DE REDE ETHERNET/FAST ETHERNET: - Placa de rede com velocidade de 1 gigabit por segundo, com conector padrão RJ-45 integrada ao hardware. 1.11. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: - Fonte de alimentação tipo ATX ou BTX para corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 240 VAC (+/- 10%), 50-60 Hz, com ajuste automático, suficiente para suportar todos os dispositivos internos na configuração máxima admitida pelo equipamento (placa principal, interfaces, discos, memórias e demais periféricos) e que implemente o PFC (Power Factor Correction) ativo com eficiência igual ou superior a 85% (PFC 80+); - O modelo da fonte fornecida deve estar cadastrado no site www.80plus.com na categoria bronze ou superior. Poderão ser fornecidos atestados ou certidões que comprovem que o equipamento é aderente ao padrão de eficiência energética, emitido por instituto credenciado junto ao INMETRO. - Deverá possuir baixo nível de ruído. 1.12. GABINETE: - Modelo torre ou horizontal. 1.13. SOFTWARES: - Possuir sistema operacional instalado, atualizado e em perfeito funcionamento.				
4	MONITOR PARA COMPUTADOR: - Monitor de LED de 21 polegadas ou superior; - Possuir 1 (um) conector padrão High Definition Multimedia Interface (HDMI); - Possuir 1 (um) conector padrão Video Graphics Array (VGA); - Possuir fonte de alimentação interna; - Bivolt; - Resolução Full HD 1920 x 1080 ou superior	Unidade	60	R\$ 790,00	BRAZILPC Modelo: 22W-75KAN FHD

Assinatura: 18.05.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 21. Cajati, 18 de maio de 2022. BRUNA MORELLI RODRIGUES KOCH – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **032/2022-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva **Microcomputadores e notebooks para uso nos diversos Departamentos da Municipalidade**, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **MARCEL HUBNER BRANDAO ME**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca e Procedência
2	MICROCOMPUTADOR II: 1.1 PLACA	Unidade	8	R\$	STAR



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



<p>PRINCIPAL (Motherboard – Placa-mãe): - Deverá ter total suporte às características especificadas para o processador, memória RAM, placa de vídeo e disco. - Deve possuir no mínimo 02 (dois) slots para memória RAM. 1.2. INTERFACES: - Possuir 04 (quatro) ou mais entradas USB 2.0; - Possuir 02 (dois) ou mais entradas USB 3.0; - Possuir 01 (um) porta para entrada compatível com o conector RJ-45; - Possuir 01 (um) saída padrão Video Graphics Array (VGA); - Possuir 01 (um) saída padrão High Definition Multimedia Interface (HDMI); - Possuir conectores para entrada e saída de áudio. 1.3. PROCESSADOR: - Com frequência mínima de 4.5 Ghz; - 8 núcleos; - Cache: 12 MB ou superior; 1.4 MEMÓRIA RAM: - Possuir 16 GB ou mais de memória RAM, DDR4, 2400 MHz; 1.5 UNIDADE DE ARMAZENAMENTO: - SSD interno compatível com a controladora, com capacidade mínima de 480 GB e velocidade de 500 mb/s. 1.6 UNIDADE DE MÍDIA ÓPTICA - Possuir 01 (um) ou mais unidade interna de leitura e gravação de CD e DVD. 1.7 TECLADO:- Interface USB; - Padrão ABNT2; - Plug and Play; 1.8 MOUSE: - Resolução mínima de 1.000 dpi; - Interface USB; - Com mousepad incluso; 1.9 CAIXA DE SOM: - Par de caixas acústicas com botão de controle de volume e alimentação via USB; 1.10 INTERFACE DE REDE ETHERNET/FAST ETHERNET: - Placa de rede com velocidade de 1 gigabit por segundo, com conector padrão RJ-45 integrada ao hardware. 1.11 PLACA DE VÍDEO: - Placa de vídeo offboard; GPU Chipset: GP107 / Cuda: 640SP; - Memória GDDR5; - Quantidade mínima de memória: 2GB; - Core: 1354 MHz ; Clock de Memória: 7000MHz; - Saídas: DP / HDMI / DVI. 1.12 FONTE: - Conector ATX: 1; - Versão ATX12V: v2.31; - Temperatura nominal de saída contínua: 30 ° C; - Potência contínua: 500 Watts; - Tecnologia de rolamento do ventilador: Sleeve; - Tamanho do ventilador: 120 mm; - Horas MTBF 100.000 horas; - Fator de forma: PSU ATX; - Conector EPS: 1; - Conector PCI-E: 2; - Conector SATA: 7; - Compatibilidade com padrões: ATX12V v2.31 e EPS 2.92. 1.13 GABINETE: - Modelo torre ou horizontal. 1.14 SOFTWARES: - Possuir sistema operacional instalado, atualizado e em perfeito funcionamento.</p>			5.250,00	Modelo: 15 PRO
--	--	--	----------	---------------------------

Assinatura: 18.05.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 21. Cajati, 18 de maio de 2022. BRUNA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



MORELLI RODRIGUES KOCH – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **032/2022-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva **Microcomputadores e notebooks para uso nos diversos Departamentos da Municipalidade**, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA ME**

LOTE	DESCRIÇÃO	Apresentação	Qtde	Valor Unitário	Marca e Procedência
3	NOTEBOOK I: 1.1. INTERFACES: - Possuir 02 (dois) ou mais entradas USB 2.0; - Possuir 01 (uma) ou mais entradas USB 3.0; - Possuir 01 (uma) porta para entrada RJ-45; - Possuir 01 (uma) saída VGA ou 01 (um) saída HDMI; - Possuir conectores para entrada e saída de áudio. 1.2. PROCESSADOR: - Com frequência mínima de 3.0 Ghz; - 4 núcleos; - Cache: 4 MB ou superior. 1.3 MEMÓRIA RAM: - Possuir no mínimo 8GB, DIMM, 2400 MHz; 1.4 UNIDADE DE ARMAZENAMENTO: - SSD interno compatível com a controladora, com capacidade mínima de 240 GB e velocidade de 500 mb/s. 1.5 TECLADO: Padrão ABNT2. 1.6 MOUSE: Touchpad com 2 botões. 1.7 CAIXA DE SOM: - Integradas ao hardware; 1.8 INTERFACE DE REDE ETHERNET/FAST ETHERNET/WIRELESS: - Placa de Rede, com velocidade de 01 gigabit/s, com conector padrão RJ-45, integrada ao hardware. - Placa de rede Wireless embutida padrão 802.11 AC (2x2).- Interface Bluetooth 4.1; 1.9 INTERFACE DE SOM: - Possuir controladora integrada, com conectores de saída e microfone. - Possuir alto falante e microfones estéreos integrados. Controle de mudo e de volume regulável através de teclas funcionais do teclado. 1.10 SOFTWARES - Possuir sistema operacional instalado, atualizado e em perfeito funcionamento. 1.11 MONITOR - Tela de LED 15,6 polegadas ou superior com resolução em alta definição; - Resolução FullHD 1920 x 1080 ou superior.	Unidade	60	R\$ 3.901,00	Acer Modelo: A515-54- 505Q

Assinatura: 18.05.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 21. Cajati, 18 de maio de 2022. BRUNA MORELLI RODRIGUES KOCH – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2022-1** Modalidade: Pregão Presencial nº 145/2021 (ata de Registro de Preços), que objetiva a execução de roçada e limpeza em áreas com demandas ambientais no município de Cajati - SP, conforme Termo de Referência, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **PRESENCIAL**, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **CPV**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br-compras@cajati.com.br



MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNIT.	QTDE.
01	1	Execução de roçada em diversos pontos do município	M2	R\$ 0,25	300.000
02	1	Execução de limpeza em diversos pontos do município	M	R\$ 1,30	25.000

Assinatura: 23.05.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 04. Cajati, 23 de maio de 2022. HANNA KAROLINE DA SILVA GONÇALVES SANTOS – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **034/2022-1** Modalidade: Pregão Presencial nº 42/2022 (ata de Registro de Preços), que objetiva o Fornecimento de marmitex para consumo de diversos Departamentos da Municipalidade, conforme Termo de Referência, por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **PRESENCIAL**, através de Sistema de Registro de Preços (SRP). Detentora do Termo de Registro de Preços: **VILLA RESTAURANTE E EVENTOS LTDA - ME**

LOTE	QTDE	UND	DESCRIÇÃO TÉCNICA	UNITÁRIO
001	1.100	und	Marmitex com 3 divisórias, em embalagem térmica aluminizada ou de isopor, descartável, entregue "in loco", contendo no mínimo: 60 g de feijão carioca cozido, 175 g de arroz parboilizado cozido, 30 g de farofa, 60 g de salada, 50 g de batata palito (ou 50 g de mandioca frita ou 50 g de banana à milanesa, ou 50 g de pastel ou 50 g de panqueca, ou 50 g de nhoque), 130 g de filé de peito de frango à milanesa (ou 130 g de filé de peixe à milanesa, ou 130 g de filé de frango grelhado, ou 130 g de bife de contra filé grelhado ou 130 gr de sobrecoxa assada)	R\$ 21,00
002	24.500	und	Marmitex nº 09, em embalagem térmica aluminizada ou de isopor, descartável, entregue in loco, contendo no mínimo: 60 g de feijão carioca cozido, 175 g de arroz parboilizado cozido, 30 g de farofa, 60 g de salada, 50 g de batata palito (ou 50 g de mandioca frita ou 50 g de banana à milanesa, ou 50 g de pastel ou 50 g de panqueca, ou 50 g de nhoque), 130 g de filé de peito de frango à milanesa (ou 130 g de filé de peixe à milanesa, ou 130 g de filé de frango grelhado, ou 130 g de bife de contra filé grelhado ou 130 gr de sobrecoxa assada, ou 130 g de	R\$ 20,70



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

www.cajati.sp.gov.br - compras@cajati.com.br



			carnes assadas (costela, lingüiça, frango, etc..) ou 130 g de carne com molho).	
--	--	--	---	--

Assinatura: 26.05.2022. Vigência: 12 meses. Proponentes: 03. Cajati, 26 de maio de 2022. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA – Prefeito Municipal.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, MICRO-EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICRO EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS PARA INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI - SP.

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 34, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e modificações, por meio de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC**, exigido para participação na modalidade licitatória, Tomada de Preços. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** permite aos interessados a participação em licitações nas modalidades **CONVITE**, quando não for convidada pelo órgão licitante, e, nas **TOMADAS DE PREÇOS, CONCORRÊNCIAS PÚBLICAS e PREGÃO**, possibilitando a substituição de documentos necessários à habilitação, conforme o caso (previsão no respectivo edital). O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati e jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado, site da Prefeitura do Município de Cajati - SP e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.